

ALLMÄNT 2025

SJUNDEÅ SVENSKA FÖRSAMLINGSSTRATEGI

Visionen om församlingens väsen och verksamhet

Sjundeå svenska församling är en del av Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland och vill samtidigt vara en del av Kristi världsvida kyrka på det lokala planet. Församlingen eftersträvar att trovärdigt representera och upprätthålla den kristna tron och traditionen med dess lokala prägel samt att stöda tillhörigheten till detta arv. Det svenska språket och den finlandssvenska kulturen utgör ett viktigt inslag i församlingens arbete – församlingen bär upp för sin andel detta viktiga arv. Gemenskapen i församlingen erbjuder medlemmarna på deras eget modersmål kristlig andlighet och ett andligt hem. Samtidigt är det en inbjudan till att leva ut sitt kall som Jesu Kristi lärjunge.

Att arbeta för visionen i dag

Svenskspråkigt församlingsarbete bör garanteras i församlingen under alla omständigheter. Det lokala inslaget skall värnas om. Frivilliga inom församlingsarbete skall värvas.

Ett övergripande mål på lång sikt är att starkare förankra övriga församlingsverksamheten i gudstjänstlivet som är församlingens pulserande hjärta.

Ett annat närelaterat övergripande mål är att fördjupa gemenskapen med de befintliga grupperna inom församlingen samt att befrämja kontakten med de existerande samarbetspartner som församlingen redan har. Förstärkt kontaktyta bl.a. till skolan eftersträvas.

Ett tredje övergripande mål är att nå ut till nya målgrupper och eventuella samarbetspartner.

Förvaltningen

För att garantera det svenskspråkiga församlingsarbetet bör Sjundeå svenska församling bibehållas. I praktiken betyder detta att Sjundeå svenska församling tillhör en kyrklig samfällighet. Så länge samfälligheten består finns inget behov för alternativa lösningar.

Sjukhussjälavården, familjerådgivningen och församlingarnas samtalstjänst ordnas i samarbete med andra församlingar/samfälligheter eller genom särskilda avtal. Familjerådgivningen sköts via Raseborg familjerådgivningscentral som erbjuder tjänster på svenska. Annat församlingsarbete bör inte tillsvidare överföras till större enheter. Församlingen bevarar fortsättningsvis sin självständighet, identitet och inre sammanhållning i församlingsarbetet.

Församlingsrådet tillsätter vid behov arbetsgrupper för speciella uppgifter. Direktioner för olika arbetsområden behövs inte i en liten församling.

Församlingsrådet har sina sammanträden regelbundet enligt en i god tid överenskommen tidtabell.

Församlingens representanter i gemensamma kyrkofullmäktige och i gemensamma kyrkorådet samt församlingens anställda och andra medarbetare inbjuds årligen till diskussioner med församlingsrådet.

Församlingsrådet

Församlingsrådet sammanträdde åtta gånger under verksamhetsåret och behandlade 69 ärenden. Som ordförande fungerade kyrkoherde Tom Bergman. Vid sitt första sammanträde utsåg församlingsrådet Sabina Ekström till vice ordförande för åren 2025–2026. Till barnombud utsågs Sabina Ekström samt barnledaren Maria Damen. Mötets sekreterare har varit församlingssekreterare Ingeborg Malm.

Verksamhetsplanering

Konfirmandarbetet

- En treårsplan för konfirmandarbetet för åren 2026–2028 godkändes.

Planen fastställer målen, genomförandeprinciperna och de centrala verksamhetsmodellerna för konfirmandarbetet. Den baserar sig på riktlinjerna i Suuri Ihme - Rippikoulusuunnitelma 2017 och fungerar som ett styrdokument för konfirmandarbetet. Planen ses över årligen för att utveckla verksamheten.

Ungas påverkansgrupp

- En verksamhetsanvisning för de ungas påverkansgrupp utarbetades.

Församlingsrådet utsåg Jan-Peter Nygård till kontaktperson för gruppen. Han håller kontakt med gruppens representanter och deltar i möten med närvaro- och yttranderätt.

Dataskydd

- Arbetet med att ta fram dataskyddsbeskrivningar och -praxis framskred enligt plan.

Den första behandlingen slutfördes, och arbetet fortsätter med att färdigställa anvisningarna och implementera praxis i verksamheten.

Utlåtanden till gemensamma kyrkofullmäktige

Gemensamma kyrkorådet begärde utlåtanden av församlingsrådet.

- Utlåtande om gemensamma kyrkorådets framställning till gemensamma kyrkofullmäktigegrunderna för fördelning av driftsbudgetmedel mellan församlingarna och den kyrkliga samfälligheten.

Budget 2026 och ekonomiplan 2026–2028

I samband med beredningen av budgeten samt verksamhets- och ekonomiplanen föreslog församlingsrådet att Sjundeå svenska församling beviljas ett tilläggsanslag om 53 300 euro för församlingsverksamheten. Församlingens verksamhetsbidrag fastställdes till 380 976 euro.

Församlingsrådet föreslog vidare:

- 1) att fördelningsprinciperna för anslagen reformeras så att de blir rättvisa
- 2) att små församlingars verksamhetsförutsättningar tryggas långsiktigt
- 3) att samarbetsstrukturerna och deras ekonomiska konsekvenser bedöms i sin helhet

Det tilläggsanslag som avsåg budgetförslaget för år 2026 för Sjundeå svenska församling behandlades inte av gemensamma kyrkorådet och fördes inte vidare till gemensamma kyrkofullmäktige.

Vid decembermötet föreslog församlingsrådet för gemensamma kyrkorådet att från och med den 1.1.2026 utser vardera församlingen två förtroendevalda representanter till styrgruppen samt att ett organ inrättas för att övervaka efterlevnaden av samarbetsavtalet. Dessa förslag grundar sig på de riktlinjer och beslut som fattades våren 2024.

Borgå domkapitel beviljade vid sitt möte 11.12.2025, enligt församlingsrådets förslag, kyrkoherden Tom Bergman 20 % partiell tjänstledighet för studier under tiden 1.1–31.12.2026. Ingeborg Malm utsågs av församlingsrådet till kyrkoherdens assistent för året 2026, med 14 timmars arbetstid per vecka.

Personal

Församlingens personal består av kyrkoherde Tom Bergman, pastor Fanny Mäkirinta, kantor Sirpa Lilius, barnledare Maria Damen samt församlingssekreterare Ingeborg Malm, som är anställd för viss tid (10 timmar per vecka). Personalens arbetsbeskrivningar är omfattande i jämförelse med andra församlingar.

I takt med att behovet av familjearbete ökar kommer församlingsrådet i början av året att föreslå för gemensamma kyrkorådet att tjänsten som barnledare ändras till tjänst som barn- och familjearbetsledare för att stärka familjearbetet.

Medlemsantal och kyrkliga handlingar i Sjundeå svenska församling 2019–2025

Medlemskap i Sjundeå svenska församlingen						Vigslar		
År	Medlemskap	Döpta	Döda	Inträden	Utträden	Kyrkliga	Civila	Skilsmässor
2019	1415	11	12	4	11	0	0	0
2020	1394	5	10	4	20	4	2	3
2021	1344	18	22	6	15	2	2	0
2022	1316	12	24	6	13	1	0	2
2023	1293	16	24	10	14	1	0	1
2024	1273	7	22	3	12	2	1	2
2025	1252	9	18	7	8	1	0	3

- Församlingens närvarande befolkning vid slutet av år 2025 uppgick till 1252 personer, vilket är 21 personer färre än året innan.
- Under året utträdde 8 personer ur församlingen och 7 personer inträdde.
- Antalet avlidna var 18 (4 mindre än året innan) och antalet döpta 9.

1022010000 GUDSTJÄNSTLIV

VERKSAMHETSIDÉ

Enligt luthersk teologi står gudstjänsten i centrum för församlingslivet. Utifrån och kring gudstjänsten bildas församlingen och därför är den av yttersta vikt. Följdriktigt föreskriver Kyrkoordningen (KO 2:2) att högmässa skall regelbundet firas i församlingens kyrka under söndagar och helgdagar. Mässa är alltså utgångspunkten. Men Kyrkohandboken möjliggör också andra alternativ, nämligen den säger så här: ”Vid församlingens huvudgudstjänst (högmässa) kan man också använda formulären för predikogudstjänsten och familjemässan. Man kan dessutom göra så att man utelämnar nattvardsdelen från högmässan eller familjemässan och firar den som predikogudstjänst respektive familjegudstjänst.” Alltså, även om mässan ligger i centrum för kyrkans och församlingens gudstjänstliv, så kan man vid behov ersätta den med en predikogudstjänst m. fl. I en liten landsbygdsförsamling finns det flera skäl varför det är ändamålsenligt att ordna predikogudstjänster rätt ofta, inte minst på grund av brist på behöriga svenskspråkiga vikarier. Gudstjänsten är öppen för alla (KO 2:1). Gudstjänstlivet skall vara meningsfullt, rikt och öppet, så att andlig gemenskap kan uppstå med såväl Gud som andra församlingsbor.

CENTRALA TYNGDPUNKTSOMRÅDEN

Församlingens gudstjänstliv ordnas på ett mångsidigt sätt, så att både unga och vuxna församlingsbor kan delta. Gudstjänsten skapar ett utrymme för människan där hon kan möta det heliga i bön,

förkunnelse, nattvard, andakt och stillhet. Utrymme för gemytlig samvaro och innerlig gemenskap är en väsentlig dimension då Guds folk samlas i gudstjänsten.

MÅLSÄTTNINGARNA FÖR BUDGETÅR 2025

Den lokala församlingen är eller borde åtminstone vara ett uttryck för Kristi världsvida kyrka. Kristi kyrka tar först och främst form i gudstjänsten, framför allt i nattvardsfirandet. Hela den kristna tron kan ses öppna sig från kyrkans gudstjänstliv. Därför skall gudstjänsten fortfarande stå i centrum av församlingen och församlingslivet.

Vi fortsätter med traditionen att bjuda in olika målgrupper till kyrkan på regelbunden basis och samlas därefter i församlingshemmet kring en kopp kaffe, för att bl.a. ge mera utrymme för samtal och samvaro. Denna gemenskapsskapande dimension förverkligas även som gudstjänster i församlingshemmet ca en gång i månaden. Familjegudstjänster och -mässor planeras och genomförs med hela medarbetarskaran. Några speciellt skraddarsydda gudstjänster med ett visst tema och en viss utsmyckning, t.ex. en gospelmässa två gånger om året, finns i planerna. Också en mässa med ekumeniska inslag i samarbete med eventuella andra kristliga samfund finns inplanerad. Lämpligt tillfälle därtill är Sankt Henriks dag i januari. De frivilliga lekmännens insats och närvaro bör förstärkas, så att gudstjänsten även sålunda berikas och görs mera levande. Om gudstjänstdeltagarantalet som en följd av de ovensagda stiger, så är det positivt. Det är dock inget självändamål, utan det centrala är att kyrkans självuppfattning om sig själv som Kristi kyrka får komma till uttryck i gudstjänstlivet.

HUR MÅLEN HAR UPPNÅTTS

I det stora hela har de uppsatta målen uppnåtts. På några punkter blev planerna dock inte verklighet, bl.a. den inplanerade ekumeniska mässan förverkligades bara delvist eftersom representanter för andra kristna samfund inte var närvarade vid mässan. Även målet att förstärka de frivilliga lekmännens insats och närvaro har långtgående uteblivit. En klart starkare satsning inom dessa områden skulle ha krävts för att uppnå målen, men det gångna året var på många sätt motigt och utmanande, vilket inte möjliggjorde att fullfölja dessa planer. Gudstjänstdeltagande förblev kanske på en aning moderat nivå, informerandet kring gudstjänstlivet var dock lyckat. De förverkligade mässorna och gudstjänsterna var i regel uppskattade, framför allt gospelmässorna och gudstjänsterna i församlingshemmet. De gemenskapsbildande gudstjänsterna med kyrkkaffe efteråt är dock hotade, eftersom mörka moln hänger över församlingshemmets framtid och öde. Förhoppningsvis kan man även framledes fortsätta med gudstjänsterna i församlingshemmet.

1022020000 JORDFÄSTNINGAR

VERKSAMHETSIDÉ

Stöda de anhöriga vid en nära anhörigs dödsfall och ordna en jordfästning där man värdigt kan ta avsked av sina närmaste.

CENTRALA TYNGDPUNKTSOMRÅDEN

De sörjande församlingsborna betjänas på ett sakligt och själavårdande sätt samt stöds mitt ibland deras sorg att finna hopp och tröst.

MÅLSÄTTNINGARNA FÖR BUDGETÅRET 2025

Jordfästningarna skall återspegla och förkroppsliga den kristna tron och traditionen. Dess gudstjänstliknande karaktär bör få komma till uttryck bl.a. i form av att man efterföljer kyrkoårets liturgiska färger och ibland även temata. Detta medför att kyrkoårets texter och böner kan utnyttjas vid jordfästningar. Samtidigt bör man inom ramen för detta "gudstjänstperspektiv" se till att den avlidnes och de anhörigas önskemål beaktas, förutsatt att de inte äventyrar den kristna tron och traditionen.

Inför varje begravning bör ett jordfästningssamtal föras. Sedan bjuder man in de närmaste anhöriga till kyrkan när deras nära och kära upptas i församlingens förbön samt ett ljus tänds till deras minne. Därefter på hösten skickar man en inbjudan till åminnelsegudstjänsten på Alla helgons dag.

HUR MÅLEN HAR UPPNÅTTS

Man lyckades tämligen väl med det uppsatta målet att ta de anhörigas önskemål i beaktande, var däremot det så kallade "gudstjänstperspektivet" blev på en mer moderat nivå. Det kristna inslaget var dock genomgående i alla de jordfästningar som förrättades i Sjundeå svenska församling. I enlighet med de uppsatta målen bjöd man in de närmaste anhöriga till kyrkan när deras nära och kära upptogs i församlingens förbön. En spirande men mindre önskvärd trend uppdagades även i Sjundeå under det gångna året – den avlidne kremerades utan jordfästning. Det är ju inte möjligt eller ens ändamålsenligt att försöka med tvång hejda sådana företeelser, men oroväckande är de i varje fall och bör inte på något sätt befrämmas.

1022030000 ÖVRIGA KYRKLIGA FÖRRÄTTNINGAR

VERKSAMHETSIDÉ

Församlingen vill vara med om att förmedla Guds välsignelse till församlingsbor vid livets viktiga vändpunkter och händelser samt påminna dem därom och sålunda leda dem närmare Gud. Därutöver vill församlingen hjälpa dem att ordna till fest – församlingen gläds med sina medlemmar.

CENTRALA TYNGDPUNKTSOMRÅDEN

Före de kyrkliga förrättningarna förs ett förrättningssamtal.

Förrättningarna förrättas på ett sätt som återspeglar tillfällenas värde och helighet.

MÅLSÄTTNINGAR FÖR BUDGETÅRET 2025

Även på denna punkt bör man bygga broar mellan gudstjänstlivet, församlingens mitt, och de övriga kyrkliga förrättningarna; den kristna tron och traditionen skall genomsyra också detta område inom församlingslivet. Detta utesluter inte att församlingsborna får uppleva att deras unika livssituation är med i förrättningens centrum. Detta förutsätter att man strävar efter att ta i beaktande deras önskemål. Det kristna inslaget får dock inte rubbas på; önskemålen går att förverkliga så länge de inte äventyrar det kristna innehållet i förrättningarna.

I samband med dopet berättas om den verksamhet som i församlingen ordnas för barn samt bjuder in familjen till tacksägelse i gudstjänsten.

I budgeten reserveras medel bl. a. för dop-, fadder- och konfirmationsbrev samt för vigselbiblar.

HUR MÅLEN HAR UPPNÅTTS

På denna punkt lyckades man uppnå de uppsatta målen ganska väl. Egentligen var det endast brobyggandet mellan gudstjänstlivet och de övriga förrättningarna som förblev anspråkslöst. En följd eller uttryck för detta var familjernas magra deltagande i gudstjänsten med tacksägelse över det döpta barnet. Några glädjande undantag förekom dock.

1022040000 VUXENARBETET

VERKSAMHETSIDÉ

Skapa kanaler där samtal om tron och livet kan föras och där den medmänskliga kärleken kan förverkligas och en meningsfull gemenskap upplevas.

CENTRALA TYNGDPUNKTSOMRÅDEN

Kretsar och tillfällen, där församlingens medarbetare samt frivilliga församlingsaktiva möter de vuxna i församlingen.

MÅLSÄTTNINGARNA FÖR BUDGETÅR 2025

Inom vuxenarbetet har den kristna tron och traditionen sedvanligt stått i fokus. Så skall det vara även framledes, och om möjligt, i ännu starkare och fördjupad form. Församlingen fortsätter därför med kyrkobrödragruppen som hittills. Olika intressanta temata behandlas under samlingarna och mellan jämna mellanrum bjuder man in gästföreläsare. Även bibelstudiegruppen fortsätter sin verksamhet i församlingshemmet och samlas varannan vecka. En fördjupad inblick i enskilda bibelskrifter, och sålunda en djuplodning i den kristna trons och traditionens grunder, erbjuds. Detta kräver att någon åtar sig uppgiften att grundligt förbereda sig inför varje samling och på så sätt möjliggöra ett samtal på djupet. I regel är det kyrkoherden, men även någon annan från medarbetarskaran eller bibelstudiegruppen kan utföra detta uppdrag.

HUR MÅLEN HAR UPPNÅTTS

Inom vuxenarbete kan man med nöje konstatera att de uppsatta målen på alla centrala punkter uppnåddes. Det finns flera aktiva grupper som berikar församlingen och dess liv. I framtiden finns det förhoppningar om ännu bredare och djupare engagemang inom detta område. Utrymmesfrågan är dock prekär och utgör ett hot för denna rosiga framtidsbild; flera av grupperna är inhysta i församlingshemmet, och om det tas ur bruk äventyrar det allvarligt vuxenarbetet.

1022050000 ÖVRIGA FÖRSAMLINGSSAMMANKOMSTER

VERKSAMHETSIDÉ

Församlingen sköter om övriga kontakter och ordnar tillfällen därtill enligt behov och resurser.

CENTRALA TYNGDPUNKTSOMRÅDEN

Församlingen fäster uppmärksamhet vid mottagandet av nya församlingsbor som får ett välkomstbrev inklusive en välkomstgåva.

MÅLSÄTTNINGAR FÖR BUDGETÅRET 2025

Bredare samt fördjupat samarbete med de befintliga kyrkliga organisationer, föreningar och samfund som församlingen redan tidigare jobbat med. Därutöver eftersträvar man i mån av möjlighet knyta kontakter till nya aktörer.

HUR MÅLEN HAR UPPNÅTTS

De uppsatta målen uppnåddes på ett tillfredsställande sätt. I detta samband bör man lyfta fram de framsteg som gjorts för att knyta kontakter till nya aktörer; dessa förekommer först och främst inom den verksamhet som ingår i momentet **MUSIK**.

1022100000 INFORMATION OCH KOMMUNIKATION

VERKSAMHETSIDÉ

Framför allt att göra församlingsborna medvetna om vad som händer i Sjundeå svenska församling. Därutöver informerar man i urval om vad som försiggår i helhetskyrkan.

CENTRALA TYNGDPUNKTSOMRÅDEN

Församlingen informerar om sin verksamhet via Kirkkonummen Sanomat, församlingens egna hemsidor, sociala medier Facebook m.fl. Eftersom de krav som ställs på kommunikation i vår tid är mer krävande än tidigare, bör dessa olika medier anlitas flitigt för att kunna effektivt informera och kommunicera med sin samtid.

MÅLSÄTTNINGAR FÖR BUDGETÅRET 2025

Församlingens hemsidor hålls à jour samt församlingens Facebook och Instagram uppdateras ständigt och hålls dagsaktuella. Sjundeå svenska församling fortsätter att annonsera på regelbunden basis om sin verksamhet i Kirkkonummen Sanomat. I praktiken innebär det att en annons utkommer en gång i månaden. Dessutom är det önskvärt att komma ut med en broschyr om församlingens verksamhet i samband med större festsåsonger, t.ex. vid jul- och påsktid.

Målet överhuvudtaget är att förbättra församlingens kommunikation och göra den mångsidigare.

HUR MÅLEN HAR UPPNÅTTS

Under verksamhetsåret 2025 har Sjundeå svenska församling aktivt arbetat för att utveckla och bredda kommunikationsverksamheten. Församlingens hemsidor har hållits uppdaterade och fungerat som en central informationskanal för församlingsmedlemmarna. Närvaron i sociala medier, särskilt på Facebook och Instagram, har varit regelbunden och dagsaktuell, vilket har bidragit till ökad synlighet och bättre kontakt med olika målgrupper.

Församlingen har fortsatt sin annonsering i Kirkkonummen Sanomat på regelbunden basis, i enlighet med målsättningen om en annons per månad. Detta har varit ett viktigt sätt att nå ut även till dem som inte aktivt följer digitala kanaler.

Eftersom vår målsättning är att gudstjänsten står i centrum för församlingen och församlingslivet, har vi under det gångna året särskilt satsat på att genom sociala medier bjuda in människor till söndagens gudstjänster.

På grund av att den personalresurs som allokerats till kommunikationen under år 2025 var betydligt större än under de tidigare och kommande åren, har vi även kunnat börja förbereda oss för övergången till de nya nätsidorna, vilket enligt nuvarande tidtabell kommer att ske i början av år 2027.

Sammantaget har församlingens kommunikation under år 2025 blivit tydligare, mångsidigare och bättre anpassad till samtidens krav, i enlighet med de uppställda målsättningarna.

1022220000 MUSIK

VERKSAMHETSIDÉ

Församlingens musikverksamhet skall vara tillgänglig för alla åldrar genom gudstjänster, körer och andra sammankomster i församlingen. Musiken och sången skapar gemenskap och förmedlar det kristna budskapet, tröstar och uppmuntrar.

CENTRALA TYNGDPUNKTSOMRÅDEN

Sång och musik är en central del i kyrkans förkunnelse och verksamhet.

Sjundeå svenska församling vill erbjuda och utveckla möjligheter för människor i olika åldrar att kunna delta i musikverksamhet i församlingen och genom samarbete med skolan, andra församlingar och samfund. Musik integreras i skriftskolan, förrättningar och församlingens övriga verksamhetsformer.

MÅLSÄTTNINGARNA FÖR BUDGETÅR 2025

Gospelmässa både på hösten och på våren. **Kör för unga** röster i Capella och sång med **eftisbarn** i Edvardsberg. Målet är att delta på **Barnkörsträff** i Lovisa på våren. **Jubileumsåret** med körerna, Lågan 10 år och Flamman 5 år, firas med en körresa och jubileumskonsert. Fortsätter med besök till **äldreboenden** där kören medverkar. Detta år ordnar vi en **påskkonsert** i kyrkan med Händels "Uppståndelseoratoriet" med samarbete av instrumentalister, sångare och dansare. **Samarbetet** med Raseborgs prosteri och med andra församlingar fortsätter. Återuppliva samarbetet med skolan. **Allsångstillfällen** ordnas fortsättningsvis.

Kör för unga röster i Capella där vi sjunger sånger av olika slag och använder olika rytminstrument samt handklockor.

Damkören Flamman övar varje vecka med ca 15 damer i åldern av 30–50. Kören medverkar i högmässor, konserter samt andra evenemang.

Församlingens **kör Lågan**, ”kör för alla”, erbjuder sång och gemenskap för människor som vill prova på att sjunga i en kör. Kören har ca 15 medlemmar. Den samlas varje vecka och medverkar i högmässor, konserter och församlingens evenemang samt prosteriets gemensamma projekt.

”**Sjung för ditt minne**” fortsätter i samarbete med Nylands Minneslot i Capella en gång per månad för minnesjuka samt för äldre sjundeåbor.

Under samlingen har vi sång, rörelse, minnesträning och gemenskap vid kaffebordet. Det har varit 15–25 personer med i samlingarna.

Sommarallsång fortsätter i juni, juli och augusti. Allsångstillfällen erbjuds också under hösten, julen samt våren.

HUR MÅLEN HAR UPPNÅTTS

Gospelmässan ordnades två gånger. **Kör för unga röster** deltog i Barnkörsträffen i Lovisa som var mycket lyckad och omtyckt. **Kören Lågan** firade sina 10 år med ett allsångstillfälle i Capella under hösten. **Damkören Flamman** firade sina 5 år med en kyrkokonsert där en sångsolist, klarinettist och pianist medverkade. Båda körer tog i användning sin körklädsel. Flamman deltog också i Raseborgs kyrkosångkrets jubileumskonsert under våren samt resan till Åland med samma repertoar. Under hösten samarbetade Flamman med Arbetets Vänners damkör som firade sitt jubileum med en konsert i Mejlans kyrka. Körerna hade **julkonsert** i Sjundeå och alla körer sjöng vid **Lucia kröningen**.

Sjung för ditt minne har samlats 9 gånger under året och har varit välbesökt. **Sommarallsång** på Museibacken, Västanlid och Björnträsk har också varit väl besökta. Det ordnades en allsång under hösten med Lågan och en allsång under julen De vackraste julsångerna. En ny grupp **Musikklubben för alla åldrar** startade på hösten i Capella där i programmet ingår danser, rytmiska övningar, spel och sång. **Äldreboenden** besöktes med Lågan vid julen. **Påskkonsert** med Händels Uppståndelseoratoriet i Sjundeå kyrka var väl besökt.

1022310000 SMÅBARNSPEDAGOGIKEN

VERKSAMHETSIDÉ

Ge dopundervisning och åskådningsfostran åt 1–6 åringar i daghemmen och förskolan.

Samla småbarnsfamiljer till meningsfull och kravlös samvaro ex. Familjecafé.

Bygga upp kontakten till småbarnsfamiljer ex. Bjuda in familjer till kyrkan.

CENTRALA TYNGDPUNKTSOMRÅDEN

Vi erbjuder en trygg och skapande atmosfär. Dopundervisningen ges på ett barnvänligt sätt. Arbetet inom småbarnspedagogiken utförs i enlighet med de överenskommelser som vi jobbat fram med kommunens bildningsansvariga. När församlingsanställda besöker daghemmen innebär det att barnen får ta emot åskådningsfostran på en åldersenlig nivå. Vi erbjuder småbarnsfamiljer en ”inkörspport” till församlingsverksamheten på ett tryggt sätt. Vi välkomnar barn och föräldrar till Familjecafé. Familjecafé är till för alla som är hemma med barn under dagtid. Vi fortsätter att bygga upp kontakten till familjer via våra nätsidor, samt övriga sociala medier Facebook m.fl.

MÅLSÄTTNINGARNA FÖR BUDGETÅR 2025

Den verksamhet inom dagvården som startade hösten 2015 fortsätter med regelbundna besök i kommunens daghem (fem grupper) och två privata daghem samt ett eftis. Barnledaren besöker i regel daghemmen så att alla grupper får en församlingskontakt en gång i månaden. Barnledaren gör också besök i förskolan inom ramen för den nya planen för småbarnspedagogik (i Sjundeå lyder förskolan under dagvården). Åskådningsfostrans grundprinciper beaktas vid besöken i daghemmen och alla barn i gruppen skall kunna vara med oberoende av trostillhörighet.

Mottagandet i alla daghem har varit mycket positivt och dagvården hoppas på fortsatt samarbete enligt den här modellen. Alla barns vår- och julkyrka ordnas 1 gång om året för barn i kommunala daghem, privata daghem och förskola.

Hösten 2024 startade barnledaren ett familjecafé, en förmiddag i veckan. Familjecafé är ämnat för föräldrar som är hemma med barn. Den verksamheten är en inkörningsport till församlingen där föräldrarna och barnen blir sedda och hörda. Målsättningen för nästa år är nå flera antal barn och familjer.

Vi ordnar även verksamhet i kyrkan för barnfamiljer. Familjegudstjänster ordnas i kyrkan tre gånger per år: På Palmsöndagen, Mikaelidagen och julaftonen. En viktig form av dopundervisning och gemenskap har påbörjats under Coronatiden via sociala medier Facebook m.fl. Det har visat sig vara en omtyckt form för kontakten med barnfamiljer och bör fortgå. WhatsApp-grupper för information är också ett gott exempel på hur man i nutid umgås.

HUR MÅLEN HAR UPPNÅTTS

Målen har uppnåtts enligt planen, daghemsbesöken har skett regelbundet, en gång i månaden till kommunens dagis och två privata dagisar. Utöver det har eftiset besökts 2 gånger i månaden och förskolan var femte vecka.

Varje måndagförmiddag ordnades ett tvåspråkigt familjecafé som besöktes flitigt, cafét besöktes av föräldrar som är hemma med barn under skollåldern.

Familjegudstjänster som palmsöndagen, Mikaelidagen och julafton besöktes med varierande antal besökare, kanske kunde man öka på annonseringen i daghemmen av detta.

1022350000 SKRIFTSKOLA

VERKSAMHETSIDÉ

Ge konfirmander dopundervisning samt hjälpa dem stifta bekantskap med den kristna trons centrala innehåll och bjuda dem på en positiv erfarenhet av den kristna kyrkan och dess traditioner.

CENTRALA TYNGDPUNKTSOMRÅDEN

Vi arbetar för att möta ungdomarna där de befinner sig mitt i livet. Vi ger undervisning om den kristna tron på deras nivå. Vi bjuder in dem till skriftskola och lär dem känna till det centrala inom kristen tro och att leva som kristen. Vi ger ungdomarna möjlighet att lära känna sin hemkyrka den lokala församlingens och kyrkans arbete.

MÅLSÄTTNINGAR FÖR BUDGETÅRET 2025

Konfirmanderna bekantar sig med församlingens och kyrkans arbete.

Konfirmanderna ges möjlighet till stillhet och andakt.

Musiken används på ett mångsidigt sätt i undervisningen samt i att erbjuda en positiv upplevelse av den kristna tron och traditionen.

I undervisningen har vi en pedagogisk utgångspunkt och varierar våra undervisningsmetoder för att skapa en mottaglig och trevlig atmosfär. Vi utgår från individernas/ungdomarnas och gruppens styrkor. Vi anpassar och skräddarsyr undervisningen efter gruppen.

Hjälpledarskolningen fortsätter och vi ordnar även träffar med äldre hjälpledare. Hjälpledarna binds starkt samman med skriftskolarbetet. Därutöver ämnar man bekanta dem i mån av möjlighet med övrigt församlingsliv.

I församlingen finns 20 barn som är födda 2010.

Skriftskolan ordnas troligen på Bergvik lägergård (befinner sig i Salo) 9-14.6.2025.

Konfirmationen äger rum enligt nuvarande planer den 15.6.2025 i Sankt Petri kyrka.

HUR MÅLEN HAR UPPNÅTTS

I arbetet med skriftskolan har vi beaktat ungdomarnas egen uppfattning om kristen tradition och andlighet. Det har funnits utrymme för ungdomarnas röst i undervisningen. Nytt för år 2025 är att vi har arbetat fram ett pedagogiskt material som handlar om att lära känna sin hemkyrka. Genomförandet av de för oss nya pedagogiska sättet togs bra emot av ungdomarna. Det har funnits möjlighet till stillhet och andakt. Musiken har använts mångsidigt, speciellt under skriftskolläget. Undervisningen på läget har varit varierande. På våren planerade vi tillsammans inför skriftskolläget med yngre och äldre hjälpledare. Hjälpledarna var med och genomföra lär känna din hemkyrka koceptet för konfirmanderna tillsammans med de övriga anställda. År 2025 deltog 21 ungdomar i skriftskolan, alla som deltog blev konfirmerade den 15.6.2025. Skriftskolan hölls i Kisakallio (Lojo) under den planerade tidpunkten. Detta p.g.a. omständigheter som inte hade att göra med oss.

1022360000 UNGDOMSARBETET

VERKSAMHETSIDÉ

Att göra ungdomarna bekanta med församlingen genom att möta dem även utanför kyrkbyn.

Att i samarbete med skolan ge dopundervisning åt barn i skolåldern och på så sätt uppehålla församlingskontakten till dessa familjer, också till barn som inte är med i församlingens verksamhet. Bjuda in ungdomar till klubbar och evenemang som församlingen ordnar.

Församlingen erbjuder församlingsgemenskap också efter skriftskolan.

Hjälpledarutbildning och musikevenemang enligt resurser. Vi bjuder in ungdomar till gudstjänsten.

CENTRALA TYNGDPUNKTSOMRÅDEN

Vi erbjuder en trygg och skapande atmosfär.

Dopundervisningen ges inom kyrkoårets ramar på ett åldersenligt sätt.

Skriftskola och hjälpledarutbildning.

MÅLSÄTTNINGAR FÖR BUDGETÅRET 2025

Att bredda och förstärka kontakten till barn i skolåldern genom att också i fortsättningen ordna besök i skolan inför kyrkliga helger eller med speciella teman.

Skolprojekt enligt följande, så att församlingen under ett år når alla barn i lågstadiet:

”Änglavandring” för ettorna, ”Akustik i kyrkan” för treorna, ”Medeltid i kyrkan” för femmorna och sexorna. Påskvandring i Capella för förskola och årskurserna 2, 4, och (6), julvandring före julen.

Ungdomsarbetet är klen i Sjundeå svenska församling, eftersom församlingen inte har en anställd ungdomsarbetsledare. Men till diakonens uppgifter ingår i församlingen också ungdomsarbete, vilket möjliggör några insatser på detta område. Även barnledaren arbetar med skolsamarbete och med ”Flickis gruppen”. Flickis gruppen är ämnad för flickor i årskurs 5 och 6. Vi kommer att fokusera på olika teman i enlighet med kyrkoåret, som tex. påsk- och jultema.

Inom Sjundeå samarbetar vi med kommunens ungdomsledare. Diakoniarbetaren är med i en krisberedningsgrupp för att kunna stöda ungdomar vid behov. Vi ordnar träffar några gånger om året för ungdomar som har ett intresse att påverka församlingsarbetet. Hjälpledarutbildningen ordnas för 2009-födda konfirmerade ungdomar.

Målsättning för nästa år är att öka kontakten till skolan och nå flera antal ungdomar.

Skriftskola och hjälpledarskolningen kommer även i fortsättningen att vara en del av ungdomsarbetet i sin helhet. Samarbete inom prostriet utreds gällande samlingar och ungdomsarbete i övrigt.

HUR MÅLEN HAR UPPNÅTTS

Flickis ordnades varje måndageftermiddag på Veturi med ivriga besökare. Flickorna kommer efter skolan och vi umgås och diskuterar för dem viktiga ämnen, kompisar, skolan och hobbyer. Flickorna trivdes bra och det är nu 7 anmälda flickor i klubben. Mellanmålet tillreddes ibland av flickorna och ibland av ledaren Maria och ibland alla tillsammans. Det nu traditionella pepparkakshusbaket gick av stapeln före jul. I och med Flickis verksamheten har även kontakten till skolan förbättrats.

Nio ungdomar deltog i hjälpledarutbildningen under året. Hjälpledarna har även varit med i kyrkan under en tidpunkt som del av deras utbildning. Prosteriets ungdomsarbetsledare och Fanny träffades tre gånger under året i Hangö, Karis och i Sjundeå. Krisberedningsgruppen är aktiv och samarbetet med kommunen och skolan har även på detta plan förstärkts.

1022410000 DIAKONIARBETE

VERKSAMHETSIDÉ

Diakonin finns till för att kunna hjälpa, speciellt där nöden är som störst.

CENTRALA TYNGDPUNKTSOMRÅDEN

Att möta människor och utgå från deras behov. Den som söker hjälp blir sedd och hörd. Diakoniarbetaren kartlägger klientens behov och stöder i mån av möjlighet med de resurser som finns.

MÅLSÄTTNINGARNA FÖR BUDGETÅR 2025

Diakonimottagning och hembesök enligt överenskommelse.

*Samarbete med församlingens andra arbetsområden samt med kommunens social- och hälsovårds-
väsande.*

*Samarbete med anstalter och myndigheter i fråga om mentalvård och missbrukarvård. Samarbete
med andra närliggande församlingar, samt inom prosteriet och stiftet.*

*Födelsedagsfest för dem som fyller jämnt från 70 år och uppåt. Grötfest med Lucia för över 80
åriga församlingsbor, samt hembesök med Lucia till den som så önskar och inte kan delta i festen.*

Medverka i och administrera insamlingen Gemensamt Ansvar.

*Ordna årligen en församlingsresa. Delta i församlingens barnarbete, ungdomsarbete, konfirmand-
undervisning och hjälpledarutbildning. Deltar aktivt i församlingens gudstjänstliv.*

HUR MÅLEN HAR UPPNÅTTS

Diakonimottagningen har varit öppen i kyrkbyn enligt överenskommelse. Flera hembesök har gjorts inom Sjundeå. Samarbete har funnits med såväl som närliggande kommuner och på prosterinivå. Jubilarfesten ordnades i april, 28 personer deltog. Grötfesten ordnades i december, 36 personer

deltog. Diakonikretsen ordande ett välbesökt lotteri på Luciadagen. Gemensamt Ansvar insamlingen samlade in över 500 euro. Konserter samlade in den största delen av summan. Församlingsresa ordnades i augusti till Degerby Igor museum och Fagervik kyrka. Övrigt har diakonen deltagit på alla olika arbetsområden med sin egen insats.

1022420000 FAMILJERÅDGIVNING

VERKSAMHETSIDÉ

Ge professionell hjälp i familjelivets problemsituationer genom samtal och terapi för människor i nöd.

MÅLSÄTTNINGAR FÖR BUDGETÅRET 2025

Församlingen deltar fortsättningsvis i den gemensamma familjerådgivartjänsten som upprätthålls av Raseborgs prosteri. Servicen på svenska är garanterad, vilket är en förutsättning för församlingens hjälpbehövande att få god vård på sitt modersmål.

Församlingen informerar församlingsmedlemmarna om möjligheterna att i familje- och relationsfrågor få professionell hjälp.

HUR MÅLEN HAR UPPNÅTTS

Så som tidigare har församlingen även under budgetår 2025 deltagit i den gemensamma familjerådgivningstjänsten. Inför budgetår 2026 finns det förhoppningar om att Raseborgs familjerådgivningscentral kommer att erbjuda tjänster även på lokal nivå, d.v.s. att man på regelbunden basis erbjuder familjerådgivning också här i Sjundeå på plats och ställe, troligen i Lugnet.

1022440000 SAMTALSTJÄNST

VERKSAMHETSIDÉ

Församlingen informerar sjundeåbor om den riksomfattande samtalstjänsten.

MÅLSÄTTNINGAR FÖR BUDGETÅRET 2025

Förverkligas även nästa år genom församlingarnas samtalstjänst i Helsingfors.

HUR MÅLEN HAR UPPNÅTTS

De uppsatta målen har uppnåtts enligt planerna.

1022600000 MISSIONSARBETE

VERKSAMHETSIDÉ

Sjundeå svenska församling stöder kyrkans missionsarbete genom budgetmedel, kollekter och frivilliga bidrag.

MÅLSÄTTNINGARNA FÖR BUDGETÅR 2025

Sjundeå svenska församlings missionsunderstöd kanaliseras via FMS i teologiundervisning runtom i världen.

Diakonikretsen är en öppen grupp som arbetar för internationell diakoni. Vi samlar in pengar genom donerade medel och syjunta. Lotteri och basarförsäljning. De insamlade medlen går oavkortade till Barnhemmet Peeteli i Tallinn.

Församlingsborna informeras och inspireras till missionsansvar. Ett bra exempel är årliga missionsevenemang där församlingsborna får höra om aktualiteter från missionsfältet.

HUR MÅLEN HAR UPPNÅTTS

Samarbetet, understödet och kontakten med FMS har fortsatt.

Diakonikretsen samlas en gång i månaden för att diskutera mission och att älska sin nästa. Vi har ordnat två lotterier och samlat in medel till verksamhet med barn och unga i Peeteli församling.

1022700000 INTERNATIONELLT DIAKONIARBETE

VERKSAMHETSIDÉ

Församlingen understöder Kyrkans Utlandshjälp med budgetmedel.

Församlingen förmedlar frivilliga gåvor och donationer.

Församlingens diakonikrets stöder gatubarnsarbetet i Peeteli församling i Tallinn, bl.a. med basarintäkter.

HUR MÅLEN HAR UPPNÅTTS

Diakonikretsen har ordnat två lotterier och samlat in medel till Peeteli. En konsert ordandes i kyrkan vars intäkter gick oavkortat till Peeteli församling i Tallinn.

1022900000 ÖVRIGT FÖRSAMLINGSARBETE

VERKSAMHETSIDÉ

Sjundeå svenska församling understöder vissa kyrkliga samfund och organisationer.

CENTRALA TYNGDPUNKTSOMRÅDEN

I budgeten reserveras anslag för kyrkliga bidrag som församlingsrådet i samråd med kyrkoherden fastställer.

MÅLSÄTTNINGAR FÖR BUDGETÅRET 2025

Fortlöpande understöd för målgrupper som året innan.

HUR MÅLEN HAR UPPNÅTTS

I enlighet med de uppsatta målen.